Requerimento n°  1724, de 2017

Propõe voto de congratulações pelo aniversário do Município

de.Jaú.

Autoria: Deputado Caio França

RGL Nº  5537/2017

REQUERIMENTO Nº  1724, DE 2017

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV

Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um

voto de congratulações com a população de Jaú, pelo aniversário do município

de 164 anos, a ser comemorado no dia 15 de agosto.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao

Senhor Prefeito Rafael Lunardelli Agostini, localizado na Rua Paissandu,

n.°444 – Centro – Jaú-SP, CEP: 17201-900,  e ao Senhor Presidente da

Câmara Municipal, Vereador Lucas de Barros Flores, localizado na Praça

Barão do Rio Branco, S/N Centro – Jaú-SP, CEP: 17201-901.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura almeja parabenizar a laboriosa e

hospitaleira população de Jaú e dignas autoridades, pela passagem do

aniversário de 164 anos de fundação do município a se comemorado no dia 15

de agosto.

É, portanto, com profunda admiração por intermédio desta

Augusta Casa de Leis, se presta esta sincera homenagem à população do

Município de Jaú.

Sala das Sessões, em  8/8/2017

a) Caio França